AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-522 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

Processo Administrativo nº 4263-8/2024

I - OBJETO: MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES – PLACA FOO-9D20; PLACA BWQ-6458

II -  CONTRATADA: TRUCK DIESEL MECÂNICA E AUTOPEÇAS LTDA - CNPJ:

46.264.765/0001-30

III -  VIGÊNCIA: 30 DIAS

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º

DE ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais).

VI – JUSTIFICATIVA: Justifica-se a contratação deste serviço devido à necessidade de

manutenção corretivas dos veículos, tais como reparo de lanças do cilindro, troca das

válvulas de sequência, reparo e troca da válvula de segurança de lança do Caminhão Muck,

PLACA FQO-9D20, e retifica de pistão bascular do caminhão PLACA BWQ-6458, pois

sofreram deterioração e desgaste desses componentes ao longo do tempo de uso. Esses

itens são essenciais para garantir o funcionamento correto e seguro dos veículos.

Itupeva, 05 de março de 2024.

Publique-se.

JOSÉ ROBERTO SILVEIRA PRADO
Secretário Municipal da Infraestrutura e Manutenção da Cidade